
Día Nacional de la Raza de Paso Fino 
Resultados 

25 de agosto de 2024 

1 
 

Potrillas a la cuerda hasta 18 meses 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Clandestina Batalla de Yahuba Consentida de Amor Benjamín Rodríguez Ríos Kiki Toro 0 

 

 

Potrillos a la cuerda hasta 18 meses 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Sucesor de Don Cholito 
Don Cholito de los 

Robles Catalana José Elías Colón Santiago Kiki Toro 0 

 

 

Potrillos a la cuerda de 19-24 meses 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Nucay del Imperio Gladiador del Tintillo Mimada del Imperio Aníbal M Marín Luis Cancel 0 
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Campeonato de Potrancas de Bellas Formas 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Oculta de los Alfareros Matías del Alfarero Mirella del Alfarero Moisés Abreu Peter Kuilan 20 

2 Luna de Galería Galería Real La Pimienta Manuel O. Roig Kiki Toro 10 

 

 

Campeonato de Potros de Bellas Formas 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Sello Real 
Don Cholito de los 

Robles 
Palma Real José Carlos Roig Kiki Toro 20 

 

 

Campeonato de Yeguas de Bellas Formas 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Obra Maestra Recompensa de la Fe Orgullo de Replica Moisés Abreu Minin Kuilan 20 
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Campeonato de Caballos de Bellas Formas 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Relámpago Saint Regis Mágica de Caudillo 
María E. Arsuaga 

Soldevila 
Minin Kuilan 20 

 

 

Gran Campeonato de Yeguas de Bellas Formas 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Noche de Luna Excelencia del Alfarero Hananías del Alfarero Maryandie Ramos José De Jesús 20 

 

 

Gran Campeonato de Caballos de Bellas Formas 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Broche de Oro Sol Naciente Marejada Moisés Abreu Minin Kuilan 20 

Exc. Orgullo del Carmen Linaje D’ La Excelencia Mimada del Alfarero Glorimel Torrado Kiki Toro 0 
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Potrancas de Paso Fino de 24-35 meses 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Guanina de Euro Príncipe Rubio La Guerrillera Ing. Eugenio Rodríguez Gustavo Narváez 6 

2 Esperanza de FM Paraíso de la Costa Perla de la Costa Fabiola Matos Ruiz Aaron Montalvo 4 

3 Cucurrucucu D’Boriken Mariscal III Cucululu D’Boriken Franco Fullana Peter Kuilan 2 

4 Lirio de Linaje Linaje D’ La Excelencia Poesía de mis Caprichos Felicita Hueca Edgar Pototo Ortiz 0 

5 Lluvia de Sol Naciente Sol Naciente Tormenta de Luz Moisés Abreu Minin Kuilan 0 

Exc Dinamita De La 9-11 Mariscal III La 911 Luis Rivera Justo Cruz Salgado 0 

 

 

Potros de Paso Fino de 24-35 meses 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 9 Voltios de Euro Príncipe Rubio Maravilla de Zaphiro Nelson Mercado Gustavo Narváez 6 

2 Sendero de LM Soneto del Yucayeque Sueño del Yucayeque Luis Ortega Luis Ortega 4 

3 Sinopsis II Síntesis Patria Divina José Pantoja López Jesús Narváez 2 
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Potrancas de Paso Fino de 36-47 meses 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Alegría Navideña Puro de Manantial Julia del Poeta Félix Rodríguez Christian Cedeño 6 

2 Inaru D’Boriken Sabroso de la Quinta Kukaramakara D’Boriken Sylvia Ramírez Minin Kuilan 4 

3 Prodigiosa De HM Prodigio D' La Quinta Jeresís Del Alfarero José G. Huertas Juan Carlos Aponte 2 

4 Luna de Galería Galería Real La Pimienta Manuel O. Roig Kiki Toro 0 

Exc Muñequita de Euro Tiburón de Euro Muñeca de Filigrana Ing. Eugenio Rodríguez Eve Rodríguez 0 

 

 

Potros de Paso Fino de 36-47 meses 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 El Gran Pía Linaje D’La Excelencia Campanita De GG Giancarlo Gierbolini Justo Cruz 6 

2 Afortunado de Ventarrón Ventarrón de Renzo Santa Cecilia 
María E. Arsuaga 

Soldevila 
Minin Kuilan 4 

3 Monarca del Cibuco Tesoro del Campo Catalana Luis Rosado Kiki Toro 2 

4 Histórico Mágico Blue La Brecha de Antídoto Vanessa Rodríguez Aaron Montalvo 0 

5 Empoderado del valle Fino del valle Sebastiana Carlos Cruz 
Ramón (Moncho) 

Maldonado 
0 

Exc Hechicero de la Secta Prodigio de la Quinta Cosecha de Labriego José Manuel Rivera 
Quiñones 

José Manuel Rivera 
Quiñones 

0 

Exc A Son de Trova Linaje D’ La Excelencia Destacada de la Quinta Israel Ramos Israel Ramos Jr 0 
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Potrancas de Paso Fino de 48-59 meses 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Borinquen Bella Picante D' tres H Jeresías del Alfarero José Guillermo Latimer Juan Carlos Aponte 6 

2 Pintorera de Lienzo Lienzo de Sol Naciente Gala de Sol Naciente Moisés Abreu Peter Kuilan 4 

3 Claridad Tiburón de Euro Diva de Euro Ing. Eugenio Rodríguez Gustavo Narváez 2 

4 Sazón de Euro Tiburón de Euro Sensitiva de Euro Ing. Eugenio Rodríguez Eve Rodríguez Carrio 0 

5 Lindarriqueña de JR Clérigo de Casta Pura 
Cazcanueces de Casta 

Pura José R. Figueroa Torres Aron Montalvo 0 

- 40 Soles de Asís Ensueño Dorado Rosa de Fuego Agro Teck Rafael De Angel 0 

- Iría Príncipe Rubio Patria Divina José Pantoja López Jesús Narváez 0 

Exc Mia D’Boriken Príncipe Rubio Cucululu D’Boriken Franco Fullana Minin Kuilan 0 

 

 

Potros de Paso Fino de 48-59 meses 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Arte Puro de MA Saint Regis Victoria de Renzo J&B Ramírez Aron Montalvo 6 
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Yeguas de Paso Fino Clase C 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 La Gran Tirana Linaje D’ La Excelencia Sensitiva de Euro Evelisse Carrió Eve Rodríguez Carrio 6 

2 Princesa de Doña Lola Príncipe Rubio Sucesora de la Reina Lolimar Escudero Rafael Rivera 4 

3 Noche de Luna Excelencia del Alfarero Hananias del Alfarero Maryandie Ramos José De Jesús 2 

4 Promesa de Hechizo Ilusión Profética de Asís Manuela 
Antonio José 

Concepción-Padin José A. Narváez 0 

5 Victoria del Plata Legendario de Corsario Soñadora Porfirio Hernández Porfirio Hernández 0 

- Cosecha de Labriego Cobalto Heredera del Shaddai 
José Manuel Rivera 

Quiñones 
José Manuel Rivera 

Quiñones 
0 

Exc Hechicera de Paraíso Paraíso de la Costa Declamación de Poema Ricardo del Valle Kiki Toro 0 

 

 

Caballos de Paso Fino Clase C 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Cavalier Príncipe Rubio Poesía de Mis Caprichos Guillermo Artau Peter Kuilan 6 

2 Aramaná del Imperio Linaje D’ La Excelencia Mimada del Imperio Aníbal M Marín Luis Cancel 4 

3 Trovador de VR Campo Amor Perlas Negras Maryandie Ramos 
Tosado 

José De Jesús 2 

Exc Relámpago Saint Regis Mágica de Caudillo Miguel Fonseca Minin Kuilan 0 

 

 

 

Jose G. Huertas 

Jose G. Huertas 
Juan C. Aponte
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Yeguas de Paso Fino Clase B 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Sensitiva del Cibuco Mariscal III Marfil de RA Alfredo Gotay Juan Carlos Aponte 6 

2 Reparto Paraíso Príncipe Rubio Poesía de Los Fuertes Familia Fuertes Peter Kuilan 4 

3 Anahí de Luz Excelencia del Alfarero Emoción del Buen Café Jorge Lugo Cancel Kiki Toro 2 

4 Duquesa Boricua Poema de Altura Realeza Boricua de Asís Guillermo Artau Wigbaldo Kuilan 0 

Exc Sofía Belén D’Boriken Batalla de YAHUBA Cucululu SN D’Boriken Franco Fullana Minin Kuilan 0 

 

 

Caballos de Paso Fino Clase B 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Asombro de Barcelona Mariscal III Barcelona 
Ing. Raul J Bras 

Cummings 
Justo Cruz 6 

2 Destello de SB Mariscal Tercero Serenata de la Borincana 
Kenneth Berríos y 
Adelaida Acevedo Juan Carlos Aponte 4 

3 Temblor del Mar Lord de Soberano La Cariñosa Aníbal M Marín Luis Cancel 2 

Exc 
Don Pepe de la 

Cordillera 
Valeroso de la Cordillera Rosario de la Ventana Criadero Buena Fe José Irizarry 0 

Exc Faetón de Broche de Oro Broche de Oro Joya de la Corona Moisés Abreu Minin Kuilan 0 
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Yeguas de Paso Fino Clase A 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Reina de Copas Sol Naciente Manolita de Terremoto Moisés Abreu Minin Kuilan 6 

2 Impetuosa de Melodía Prestigio de inusitado Melodía de verso Pedro Colón Luis Cancel 4 

 

 

Caballos de Paso Fino Clase A 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Duque de Krysia Lord de Soberano Cariñosa de Krysia Aron Montalvo Aron Montalvo 6 

2 Prestigio del Caribe Prestigio de inusitado Melodía del caribe 
Joan Arturo García 

Sánchez 
José El Indio Colon 4 

3 Careto de Fantasma Fantasma del Corsario Ivana Marie Ing. Raul J Bras 
Cummings 

Justo Cruz 2 

 

 

Gran Campeonato de Yeguas de Paso Fino 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Retadora de Sol Naciente Sol Naciente Tormenta de Luz Moisés Abreu Minin Kuilan 20 

2 Andalucía de SM Lord de Soberano Macarena de Eclipse Mariemil Cruz Juan Carlos Aponte 10 

3 La Nueva Era del Arpegio Aguinaldo del Viento Artillería de Linaje José M. Irizarry Kiki Toro 5 

Exc Amanecer De Buena Fe Linaje D la Excelencia Poesía D La Excelencia Criadero Buena Fe José Irizarry 0 
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Gran Campeonato de Caballos de Paso Fino 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Síntesis Sol Naciente Barcelona Ruth Raison Minin Kuilan 20 

2 Campeón Palmarito Maga de Marina Leonard Cruz Otoniel Cruz 10 

3 Saint Regis Linaje D’ La Excelencia Clara Fe de Oriente Sofia Margarita Soldevila 
Arsuaga 

Carlos Robles 5 

Exc El Dandy de Abras Palmarito Princesa de Ballajá Luis Rosado Kiki Toro 0 

 

 

Campeonato de Potrancas de Paso Fino 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Borinquen Bella Picante D' tres H Jeresias del Alfarero José Guillermo Latimer Juan Carlos Aponte 20 

2 B-12 Mariscal III La 911 Luis Rivera Justo Cruz Salgado 10 

3 Bulería D'Boriken Paraíso de la Costa Cucúlulu SN D'Boriken Franco Fullana Sylvia Griselle Ramírez 5 

4 Alegría Navideña Puro de Manantial Julia del Poeta Félix Rodríguez Christian Cedeño 0 

5 Pintorera de Lienzo Lienzo de Sol Naciente Gala de Sol Naciente Moisés Abreu Peter Kuilan 0 
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Campeonato de Potrancas de Paso Fino 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Borinquen Bella Picante D' tres H Jeresias del Alfarero José Guillermo Latimer Juan Carlos Aponte 20 

2 B-12 Mariscal III La 911 Luis Rivera Justo Cruz Salgado 10 

3 Bulería D'Boriken Paraíso de la Costa Cucúlulu SN D'Boriken Franco Fullana Sylvia Griselle Ramírez 5 

4 Alegría Navideña Puro de Manantial Julia del Poeta Félix Rodríguez Christian Cedeño 0 

5 Pintorera de Lienzo Lienzo de Sol Naciente Gala de Sol Naciente Moisés Abreu Peter Kuilan 0 

- Guanina de Euro Príncipe Rubio La Guerrillera Ing. Eugenio Rodríguez Gustavo Narváez 0 

- Oculta de los Alfareros Matías del Alfarero Mirella del Alfarero Moisés Abreu Edgar Ortiz 0 

 

 

Campeonato de Potros de Paso Fino 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Barista Linaje D' La Excelencia Aroma de Café Familia Fuertes Peter Kuilan 20 

2 9 Voltios de Euro Príncipe Rubio Maravilla de Zaphiro Nelson Mercado Gustavo Narváez 10 

3 El Gran Pía Linaje D’ La Excelencia Campanita De GG Giancarlo Gierbolini Justo Cruz 5 

4 Afortunado de Ventarrón Ventarrón de Renzo Santa Cecilia María E. Arsuaga 
Soldevila 

Minin Kuilan 0 

5 Sendero de LM Soneto del Yucayeque Sueño del Yucayeque Luis Ortega Luis Ortega 0 
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Campeonato de Yeguas de Paso Fino 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Reina de Copas Sol Naciente Manolita de Terremoto Moisés Abreu Minin Kuilan 20 

2 La Gran Tirana Linaje D’ La Excelencia Sensitiva de Euro Evelisse Carrió Eve Rodríguez Carrio 10 

3 Sensitiva del Cibuco Mariscal III Marfil de RA Alfredo Gotay Juan Carlos Aponte 5 

4 Princesa de Doña Lola Príncipe Rubio Sucesora de la Reina Lolimar Escudero Rafael Rivera 0 

5 Impetuosa de Melodía Prestigio de inusitado Melodía de verso pedro colon Luis Cancel 0 

Exc Reparto Paraíso Príncipe Rubio Poesía de Los Fuertes Familia Fuertes Peter Kuilan 0 

 

 

Campeonato de Caballos de Paso Fino 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Asombro de Barcelona Mariscal III Barcelona 
Ing. Raul J Bras 

Cummings 
Justo Cruz 20 

2 Pirata de la Costa Centinela de la Costa Alaja de Mirinda Damián Irizarry Rafael De Ángel 10 

3 Duque de Krysia Lord de Soberano Cariñosa de Krysia Aron Montalvo Aron Montalvo 5 

4 Prestigio del Caribe Prestigio de inusitado Melodía del caribe 
Joan Arturo García 

Sánchez 
José El Indio Colon 0 

5 Cavalier Príncipe Rubio Poesía de Mis Caprichos Guillermo Artau Peter Kuilan 0 

- Aramaná del Imperio Linaje D’ La Excelencia Mimada del Imperio Aníbal M Marín Aníbal M Marín 0 

- Destello de SB Mariscal Tercero Serenata de la Borincana 
Kenneth Berríos y 
Adelaida Acevedo Juan Carlos Aponte 0 

- Enigma Conquista de Omega Doncella Real José A. Rivera Velázquez Kiki Toro 0 
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Dueños Montando 

Puesto Nombre del Ejemplar Padre del Ejemplar Madre del Ejemplar Dueño del Ejemplar Exhibidor Puntuación 

1 Pirata de la Costa Centinela de la Costa Alaja de Mirinda Damián Irizarry Damián Irizarry 0 

2 Campeón Palmarito Maga de Marina Leonard Cruz Leonard Cruz 0 

3 Impetuosa de Melodía Prestigio de inusitado Melodía de verso Pedro Colón Pedro Colon 0 

4 Temblor del Mar Lord de Soberano La Cariñosa Aníbal M Marín Sebastián Concepción 0 

5 Aramaná del Imperio Linaje D’ La Excelencia Mimada del Imperio Aníbal M Marín Aníbal M Marín 0 

- Aroma de Café Don Paco A Rítmica II - Francisco Ramírez 0 

- Amanecer De Buena Fe Linaje D’ La Excelencia Poesía D La Excelencia Criadero Buena Fe Diego E. Rodríguez 0 

- Dulzura de la providencia Linaje D’ La Excelencia Samaritana de Defensor Yasiel Mercado Yasiel Mercado 0 

 


